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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR [ ARKEOLOGIJISE

Nr.. 364 Prot Tiran, mé /5, /2 , 2014

VENDIM Nr. 362 daté 12.12.2014

N& mbeshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjis¢ né mbledhjen e datés
12.12.2014, pasi shqyrtoi "Relacionin Paraprak mbi Gérmimin Arkeologjik t& Shpétimit"
né kuadér t& projektit "Rehabilitimi i Qéndrés Historike té qytetit t& Lezhés",
realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik, n& bashképunim me DRKK Shkodér,
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VENDOSI:

T€ miratojé "Relacionin Paraprak mbi Gérmimin Arkeologjik t& Shpétimit", né
kuadér t& projektit "Rehabilitimi i Qéndrés Historike t& qytetit t& Lezh&s", t&
realizuar deri né kété faze.

Punimet pér Gérmimin Arkeologjik t& Shpétimit do t& ndérpriten né kété fazg,
pér tja léné vendin ruajtjes dhe evidentimit t& strukturave t& zbuluara.

Instituti Monumenteve t€ Kulturés duhet t& b&jé projektin pér ruajtien dhe
evidentimin e kétyre strukturave, né ményré q& ky projekt t& integrohet me
projektin e "Rehabilitimit t& Qéndrés Historike t& qytetit t& Lezhés".

Gjaté zbatimit t& punimeve t& realizohet mbikqyrja e vazhdueshme arkeologjike
nga arkeologét e DRKK Shkodér, né bashk&punim me arkeologét e Agjencisé sé
Shérbimit Arkeologjik.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.




